
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,379,299 4,147,431 231,868

500 보조금 4,379,299 4,147,431 231,868

510 국고보조금등 2,873,726 2,771,516 102,210

511 국고보조금등 2,873,726 2,771,516 102,210

511-01 국고보조금 1,339,376 1,319,169 20,207

[ 일반회계 ] 1,339,376 1,319,169 20,207

< 문화관광과 > 1,339,376 1,319,169 20,207

○문화재 재난방지시스템 구축 52,500 84,000 △31,500

○식품안전 감시 및 대응 3,981 3,274 707

○어린이급식지원센터 설치 50,000 30,000 20,000

○지역특성화 문화예술교육지원 31,000 0 31,000

경정 52,500,000원

경정 3,981,000원

경정 50,000,000원

511-03 기금 205,350 123,347 82,003

[ 일반회계 ] 205,350 123,347 82,003

< 문화관광과 > 205,350 123,347 82,003

○괴산고추축제 84,000 0 84,000

○통합 문화이용권 72,900 76,200 △3,300

○문화관광해설사 운영 9,960 8,657 1,303

경정 72,900,000원

경정 9,960,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,505,573 1,375,915 129,658

521 시ㆍ도비보조금등 1,505,573 1,375,915 129,658

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,505,573 1,375,915 129,658

[ 일반회계 ] 1,505,573 1,375,915 129,658

< 문화관광과 > 1,505,573 1,375,915 129,658

○문예진흥기금 지원 8,500 0 8,500

○지역특성화 문화예술교육지원 9,300 0 9,300

○문화재 재난방지시스템 구축 26,250 42,000 △15,750

○시군 운동경기부 지원 44,300 0 44,300

○괴산고추축제 84,000 0 84,000

○통합 문화이용권 5,900 6,200 △300

○문화관광해설사 운영 17,360 17,152 208

경정 26,250,000원

경정 5,900,000원

경정 17,360,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○도덕성회복 교육지원 3,000 3,600 △600경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 10,884,722 10,333,637 551,085

국 1,339,376 1,319,169 20,207

지 1,329,000 1,329,000 0

기 205,350 123,347 82,003

도 1,505,573 1,375,915 129,658

군 6,505,423 6,186,206 319,217

문화예술 진흥 1,491,105 1,898,105 △407,000

국 31,000 0 31,000

지 394,000 394,000 0

기 72,900 76,200 △3,300

도 46,750 29,850 16,900

군 946,455 1,398,055 △451,600

문화예술 저변 확대 1,390,605 1,794,605 △404,000

국 31,000 0 31,000

지 394,000 394,000 0

기 72,900 76,200 △3,300

도 43,750 26,250 17,500

군 848,955 1,298,155 △449,200

괴산문화원 활동 지원 125,000 120,500 4,500

307 민간이전 115,000 110,500 4,500

03 민간단체법정운영비보조 65,500 61,000 4,500

○괴산문화원 운영비 18,500 14,000 4,500경정 18,500,000원

문화예술행사 지원 16,520 15,320 1,200

203 업무추진비 7,900 6,700 1,200

03 시책추진업무추진비 7,900 6,700 1,200

○문화진흥시책 추진 3,400 2,200 1,200경정 3,400,000원

지역특성화 문화예술교육 지원 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

군 21,700 0 21,700

307 민간이전 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

군 21,700 0 21,700

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○놀이로 만드는 세상 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

군 9,100 0 9,100

○은빛 보따리와 상상의 날개∥ 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

○마을놀이터 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,300 0 6,300

문예진흥기금 지원 20,000 0 20,000

도 8,500 0 8,500

군 11,500 0 11,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,500 0 8,500

군 11,500 0 11,500

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제9회 괴산예술제 지원 20,000 0 20,000

도 8,500 0 8,500

군 11,500 0 11,500

성탄절행사 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○성탄절 행사지원 5,000 0 5,000

통합 문화이용권 102,400 107,100 △4,700

기 72,900 76,200 △3,300

도 5,900 6,200 △300

군 23,600 24,700 △1,100

307 민간이전 102,400 107,100 △4,700

기 72,900 76,200 △3,300

도 5,900 6,200 △300

군 23,600 24,700 △1,100

02 민간경상사업보조 102,400 107,100 △4,700

○통합 문화이용권 102,400 107,100 △4,700경정 102,400,000원

기 72,900 76,200 △3,300

도 5,900 6,200 △300

군 23,600 24,700 △1,100

문화예술체육 지원 0 500,000 △500,000

306 출연금 0 500,000 △500,000

01 출연금 0 500,000 △500,000

○문화예술체육진흥기금 출연금 0 500,000 △500,000경정 0원

괴산문화원 시설보강 559,000 559,000 0

지 200,000 200,000 0

군 359,000 359,000 0

401 시설비및부대비 559,000 559,000 0

지 200,000 200,000 0

군 359,000 359,000 0

01 시설비 551,200 559,000 △7,800

○괴산문화원 시설보강 551,200 559,000 △7,800경정 551,200,000원

지 197,192 200,000 △2,808

군 354,008 359,000 △4,992

02 감리비 7,800 0 7,800

○괴산문화원 시설보강 감리 7,800 0 7,800



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,808 0 2,808

군 4,992 0 4,992

전국 시조경창대회 지원 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○전국 시조경창대회 지원 8,000 0 8,000

전통문화 계승발전 100,500 103,500 △3,000

도 3,000 3,600 △600

군 97,500 99,900 △2,400

도덕성회복교육 지원 15,000 18,000 △3,000

도 3,000 3,600 △600

군 12,000 14,400 △2,400

307 민간이전 15,000 18,000 △3,000

도 3,000 3,600 △600

군 12,000 14,400 △2,400

02 민간경상사업보조 15,000 18,000 △3,000

○도덕성회복 교육지원 15,000 18,000 △3,000경정 15,000,000원

도 3,000 3,600 △600

군 12,000 14,400 △2,400

문화유산 보존정비 2,573,562 2,621,562 △48,000

국 839,160 870,660 △31,500

기 38,490 38,490 0

도 792,525 808,275 △15,750

군 903,387 904,137 △750

문화재 등 보수정비 2,127,720 2,190,720 △63,000

국 707,860 739,360 △31,500

도 709,930 725,680 △15,750

군 709,930 725,680 △15,750

문화재 보수정비 570,000 570,000 0

국 399,000 399,000 0

도 85,500 85,500 0

군 85,500 85,500 0

401 시설비및부대비 570,000 570,000 0

국 399,000 399,000 0

도 85,500 85,500 0

군 85,500 85,500 0

01 시설비 559,171 565,811 △6,640

○김기응가옥 보수 276,308 282,948 △6,640경정 276,308,000원

국 193,416 198,064 △4,648

도 41,446 42,442 △996

군 41,446 42,442 △996

02 감리비 8,692 0 8,692

○김기응가옥 285,000,000원 * 3.05% 8,692 0 8,692

국 6,084 0 6,084

도 1,304 0 1,304

군 1,304 0 1,304



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,137 4,189 △2,052

○김기응가옥 시설부대비 0 2,052 △2,052경정 0원

국 0 1,436 △1,436

도 0 308 △308

군 0 308 △308

문화재 재난방지시스템 구축 105,000 168,000 △63,000

국 52,500 84,000 △31,500

도 26,250 42,000 △15,750

군 26,250 42,000 △15,750

401 시설비및부대비 105,000 168,000 △63,000

국 52,500 84,000 △31,500

도 26,250 42,000 △15,750

군 26,250 42,000 △15,750

01 시설비 103,974 166,488 △62,514

○김기응가옥 방염제 도포 44,514 83,244 △38,730경정 44,514,000원

국 22,257 41,622 △19,365

도 11,129 20,811 △9,682

군 11,128 20,811 △9,683

○청천리고가 방염제 도포 59,460 83,244 △23,784경정 59,460,000원

국 29,730 41,622 △11,892

도 14,865 20,811 △5,946

군 14,865 20,811 △5,946

03 시설부대비 1,026 1,512 △486

○김기응가옥 시설부대비 486 756 △270경정 486,000원

국 243 378 △135

도 121 189 △68

군 122 189 △67

○청천리고가 시설부대비 540 756 △216경정 540,000원

국 270 378 △108

도 135 189 △54

군 135 189 △54

문화유산 보호관리 445,842 430,842 15,000

국 131,300 131,300 0

기 38,490 38,490 0

도 82,595 82,595 0

군 193,457 178,457 15,000

문화재 특별관리 76,980 76,980 0

기 38,490 38,490 0

도 19,245 19,245 0

군 19,245 19,245 0

307 민간이전 76,980 76,980 0

기 38,490 38,490 0

도 19,245 19,245 0

군 19,245 19,245 0

02 민간경상사업보조 0 76,980 △76,980

○문화재 특별관리사업 0 76,980 △76,980경정 0원

기 0 38,490 △38,490

도 0 19,245 △19,245



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 19,245 △19,245

05 민간위탁금 76,980 0 76,980

○문화재 특별관리사업 위탁운영 76,980 0 76,980

기 38,490 0 38,490

도 19,245 0 19,245

군 19,245 0 19,245

문화재활용 프로그램 개발 83,000 68,000 15,000

국 34,000 34,000 0

도 17,000 17,000 0

군 32,000 17,000 15,000

307 민간이전 83,000 68,000 15,000

국 34,000 34,000 0

도 17,000 17,000 0

군 32,000 17,000 15,000

02 민간경상사업보조 83,000 68,000 15,000

○홍범식고가 활용사업 15,000 0 15,000

향교유지관리 지원 39,000 39,000 0

도 19,500 19,500 0

군 19,500 19,500 0

401 시설비및부대비 39,000 0 39,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

01 시설비 39,000 0 39,000

○괴산향교 유지관리 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

○청안향교 유지관리 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

○연풍향교 유지관리 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 0 39,000 △39,000

도 0 19,500 △19,500

군 0 19,500 △19,500

01 민간자본사업보조 0 39,000 △39,000

○괴산향교 유지관리 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

○청안향교 유지관리 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

○연풍향교 유지관리 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,751,829 1,657,529 94,300

국 148,509 148,509 0



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 63,338 19,038 44,300

군 1,539,982 1,489,982 50,000

체육대회 개최 182,200 132,200 50,000

전국단위 체육대회 개최 37,200 2,200 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○전국 여성·가족 생활체육 배드민턴대회 35,000 0 35,000

도 단위 체육행사 개최 지원 25,000 10,000 15,000

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

04 민간행사사업보조 25,000 10,000 15,000

○충청북도 초중고 태권도 대회 개최 15,000 0 15,000

우수선수 발굴 및 육성 846,536 802,236 44,300

도 44,300 0 44,300

군 802,236 802,236 0

선수 육성 지원 802,236 802,236 0

301 일반보상금 791,428 791,428 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 791,428 791,428 0

○육상 급식비 0 54,000 △54,000

○육상 급식비 45,900 0 45,900

-지도자 5,400 0 5,400

-선수 40,500 0 40,500

○대회 입상수당 18,100 10,000 8,100

○테니스 급여 97,000 100,000 △3,000

-감독(1명) 31,000 100,000 △69,000

-선수 66,000 0 66,000

○테니스 대회 참가지원금 4,500 1,500 3,000

15,000원 * 30일 * 12월 * 1명

15,000원 * 30일 * 10월 * 9명

경정 18,100,000원

경정 31,000,000원

경정 33,000,000원 * 2명

경정 4,500,000원

시·군 운동경기부 지원 44,300 0 44,300

도 44,300 0 44,300

301 일반보상금 44,300 0 44,300

도 44,300 0 44,300

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 44,300 0 44,300

○시·군 운동경기부 운영비 지원 44,300 0 44,300

도 44,300 0 44,300

체육시설 기반조성 및 운영 1,040,000 1,000,000 40,000

국 300,000 300,000 0

도 350,000 350,000 0

군 390,000 350,000 40,000

체육시설 관리 40,000 0 40,000

동네체육시설 설치지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000



부서: 문화관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을단위 야외 운동기구 설치지원

40,000 0 40,00010,000,000원 * 4개소

관광홍보 및 지정관광지 운영 678,963 646,885 32,078

지 60,000 60,000 0

기 9,960 8,657 1,303

도 23,960 23,752 208

군 585,043 554,476 30,567

관광홍보 및 안내 381,183 349,105 32,078

지 20,000 20,000 0

기 9,960 8,657 1,303

도 23,960 23,752 208

군 327,263 296,696 30,567

관광괴산 홍보(자체) 101,372 86,372 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

○2016 대한민국 국제 관광박람회 참가 15,000 0 15,000

문화관광해설사 운영 86,811 70,300 16,511

기 9,960 8,657 1,303

도 17,360 17,152 208

군 59,491 44,491 15,000

201 일반운영비 7,411 5,900 1,511

기 2,040 737 1,303

도 1,668 1,460 208

군 3,703 3,703 0

01 사무관리비 7,411 5,900 1,511

○피복구입비 5,011 3,500 1,511경정 5,011,000원

기 1,740 437 1,303

도 1,074 866 208

군 2,197 2,197 0

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 문화관광해설사 관광안내소 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1동

중부권관광협의회 공동사업 34,000 33,600 400

307 민간이전 30,000 29,600 400

05 민간위탁금 30,000 29,600 400

○국외관광전 30,000 29,600 400경정 30,000,000원

중부권관광협의회 부담금 20,500 20,333 167

308 자치단체등이전 20,500 20,333 167

07 자치단체간부담금 20,500 20,333 167

○중부권관광협의회 공동사업 부담금

20,500 20,333 167경정 20,500,000원

관광기반 확충 및 관리 2,288,500 2,288,500 0

지 875,000 875,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 145,000 145,000 0

군 1,268,500 1,268,500 0

관광지 개발사업 2,288,500 2,288,500 0

지 875,000 875,000 0

도 145,000 145,000 0

군 1,268,500 1,268,500 0

산막이 산행유정마을 조성 1,450,000 1,450,000 0

지 725,000 725,000 0

도 145,000 145,000 0

군 580,000 580,000 0

401 시설비및부대비 1,450,000 1,450,000 0

지 725,000 725,000 0

도 145,000 145,000 0

군 580,000 580,000 0

01 시설비 1,436,000 1,446,000 △10,000

○산막이 산행유정마을 조성

1,436,000 1,446,000 △10,000경정 1,436,000,000원

지 723,000 723,000 0

도 144,600 144,600 0

군 568,400 578,400 △10,000

03 시설부대비 14,000 4,000 10,000

○산막이 산행유정마을 조성사업 시설부대비

14,000 4,000 10,000경정 14,000,000원

지 2,000 2,000 0

도 400 400 0

군 11,600 1,600 10,000

충청도양반길 조성 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 492,700 496,400 △3,700

○충청도양반길 관광시설물 설치(1식)

492,700 496,400 △3,700경정 492,700,000원

02 감리비 3,700 0 3,700

○화양동옛장터조성공사 감리 3,700 0 3,700

축제진흥 896,804 118,804 778,000

기 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

군 728,804 118,804 610,000

지역축제 행사지원 896,804 118,804 778,000

기 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

군 728,804 118,804 610,000

괴산고추축제 808,000 100,000 708,000

기 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

군 640,000 100,000 540,000

307 민간이전 738,000 100,000 638,000



부서: 문화관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

군 570,000 100,000 470,000

04 민간행사사업보조 738,000 100,000 638,000

○괴산고추축제 738,000 100,000 638,000경정 738,000,000원

기 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

군 570,000 100,000 470,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

04 행사관련시설비 70,000 0 70,000

○행사장 각종시설 장비 설치 70,000 0 70,000

축제운영 및 개발 88,804 18,804 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○축제 운영 일반수용비 70,000 0 70,000

식품위생관리 41,414 0 41,414

국 20,707 0 20,707

군 20,707 0 20,707

위생업소 선진화 0 0 0

향토음식거리 활성화 지원 0 0 0

201 일반운영비 0 0 0

01 사무관리비 △5,000 0 △5,000

○향토음식거리 홍보물 제작 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

○향토음식거리 홍보비 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○업소 친절교육 및 컨설팅 지원 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

식품 안전관리 41,414 0 41,414

국 20,707 0 20,707

군 20,707 0 20,707

식품안전 감시 및 대응 1,414 0 1,414

국 707 0 707

군 707 0 707

201 일반운영비 △2 0 △2

국 △1 0 △1

군 △1 0 △1

02 공공운영비 △2 0 △2

○지도단속용 장비 통신료 1,346 1,348 △2경정 1,346,000원

국 673 674 △1



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 673 674 △1

202 여비 1,252 0 1,252

국 626 0 626

군 626 0 626

01 국내여비 1,252 0 1,252

○식품위생업소 지도단속 업무추진

2,952 1,700 1,252경정 2,952,000원

국 1,476 850 626

군 1,476 850 626

301 일반보상금 164 0 164

국 82 0 82

군 82 0 82

11 기타보상금 164 0 164

○유통식품 수거비 보상 1,264 1,100 164경정 1,264,000원

국 632 550 82

군 632 550 82

어린이 먹을거리 안전관리 강화 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○ 어린이급식지원센터 설치

100,000 60,000 40,000경정 100,000,000원

국 50,000 30,000 20,000

군 50,000 30,000 20,000

행정운영경비(문화관광과) 119,520 102,252 17,268

인력운영비(문화관광과) 93,864 80,676 13,188

인건비(문화관광과) 93,864 80,676 13,188

101 인건비 93,864 80,676 13,188

01 보수 60,549 47,448 13,101

○문화관광과 시간외근무수당(26시간)

60,549 47,448 13,101경정 60,549,000원

02 기타직보수 2,665 2,578 87

○문화관광과 청원경찰 시간외근무수당(25시간)

2,665 2,578 87경정 2,665,000원

기본경비(문화관광과) 25,656 21,576 4,080

기본경비(문화관광과) 25,656 21,576 4,080

201 일반운영비 17,952 13,872 4,080

01 사무관리비 17,952 13,872 4,080

○기본수용비 10,032 7,752 2,280

○기본급량비 7,920 6,120 1,800

경정 10,032,000원

경정 7,920,000원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(문화관광과) 3,025 0 3,025

보전지출(문화관광과) 3,025 0 3,025

반환금 3,025 0 3,025

802 반환금기타 3,025 0 3,025

01 국고보조금반환금 528 0 528

○2015 어린이기호식품 전담관리원 활동보상 135 0 135

○2015 지도단속용 장비 통신료 118 0 118

○2015 시니어감시원 활동보상 275 0 275

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,497 0 2,497

○2015 음식문화개선추진협의회 개최지원 437 0 437

○2015 향토음식거리 홍보물 제작 460 0 460

○2015 어린이기호식품 우수판매지정업소 지원 400 0 400

○2015 음식점 개방형주방 개선사업 1,200 0 1,200


